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24,au*ust

fra Bodø til Mo i Rana,

2r.ntwuct

Traff Gramer,som avtalt og vi dro på ettermiddagenmed

Crmnersbil for å se på Malmhaugengrnve og skjerpenekalt

Plura 1,11 og III. -

1,11Letil Malmbekken.

Gruveområdetliggermellom de to veiene som går ø-over på

hver sin side av Malmbekkengård. Den venstreveien fører

frmn til selve gruveanleggenehvor det er drevet inn en grunn-

stoll,mens selve malmdragetmed en rekke skjerpog gruve-

åpninger ligger oppe i åsen mot S.

Det er ikke utførtsikringsarbeideri dette områdetsom

har en rekke til dels farligegruveåpninger.

Det er store vegetasjonsfriepartierher p.g.a. kis og surt

vann som renner ut fra dette området.Selvemalmdrageter

flere hundre meter langt, og malmen er hovedsakeligsvovl-

kis av Påsmotype.

Bilte tilbakeigjen og forsøkteå finne skjerpenesom Hembre

har kalt Plura Ip II og III, men selv etter hans anvisning

og kartskissevar det umuligå finne skjerpene.Jeg fant

hans utgangspunkti veien, en S malt på fjellveggi vei-

kanten ca 11 km fra veikrysset.

Bilte videre til Berg og så litt på forholdeneher, men var

ikke nede på gården ved selvp malmen•Rana Gruver har hittil

ikke utførtde planlagterøskingsarbeideri dette området.

Yirsda 26,au ust

Befaringpå Reinfjellet.

Bilte til der nyveienkom inn på gamleveienog ca lj km videre

til en liten vei mot S og parkerteder.

Gikk hovedveienlitt tilbakeog fant merket for skjerp 1 malt

på fjelleti veikauten.Merket er nesten utvisket.Aluminiums-

Nalinen har stått meget dårlig,

20 for merket er det skutt for en stikkrenneog her står

jet er m nektig,forholdsvismassiv kissonemed noe irpreg.sjon


?å begre sider. bet er hovedsakeligsvovelkis,men muligens



også litt Cu-kis.

Strøketer ø-V og fallet forholdsvisflattmot V. Sideberg-

arten er cneis, gneisglimmerskiferog amfibolittiskgneis,

tildelsgranatrikog en spredtimpregnasjonmed kis finnes

over en ganske bred L;one,karakterisertved en brunfarge

rustdannelse.

50 m på N-sidenav veien og 50 m ø for hytte er det første

skjerpet.Her står en gammel bolt, men ingen andre merker.

Her er det en kvartsrikgneis med noe kis og litt kompakt-

kis av Båsmo-type.10, 20 og 25 m videre er det små røsker

med de samme forholdsom ved foregående.

Med mot en liten bekk, ned for hytta er det et nytt skjerp

med litt kis av Båsmo-typesom smuldrermeget lett opp.

Til neste røsk er det ca 20 m, og her står det en bolt og

merke t malt med rødt på fjellveggen.

10 m videre er det en ny bolt.

Hembresmerke 2 og 3 var ikke å se. Antakeliger aluminiums-

malingen forsvunnet.

Fram mot et lite tjern er det ingen røsker,men i SV-enden

av tjernetligggr et skjerphelt i strandkanten,og her står

det en gammel bolt, men det er ikke noe annet merke å se.

Mineraliseringener hovedsakeligsvovelkisav Båsmo-type.

50-60 m viderei V-lig retning er det et noe størreskjerp,

merket med bolt og tallet 2 malt med rødt på fjellet.Vesent-

lig svovelkis.

Det er sannsynligsamme kissonevi har gått langs hele veien.

Det er flere små skjerpV-over mot dam og hytte. Hytteeieren

har demt opp vannether, 20 m på nedsidenav dammen er det

et skjerp og her er det merket 6 med blå maling, 10 (eller1

og en rund ring) med rødt og 5/71 med aluminiumsmalingi blått

felt, og det står også en gammel bolt her.

Det er utførtendel skjerpingsarbeideri områdetnedover

langs elva med en liten steintippog rester etter gammel

skinnegang.Mineraliseringener hovedsakeligsvovelkis,mulig-

ens med litt Cu-kis og sinkblende.Tok med 2 prøver.

Skjerp 7 og 8 merket med blått, liggeret stykke lengerV ved

en hytte hvor det er en ny "amatørdam".Sl*pet liggerpå



3

nedsidenav dammen.

hekkendisse demningeneliggeri dreneresfra kissonenog

førersterkt surt vann som scerligved den øverstedammen

har drept vccetasjonen.Hytteeierenhar tappetned dammen

noe ug forsøktå kalke rundt strandkanten,

Demningeneer farligeog et plutseligbrudd av demningene

kan teda.føre til skader bl.a. av en hytte på nedsidenav

den nedre dammen.

På Hembresskisse er det tegnetto soner,men for meg ser

det ut til at alle de skjerpenevi har gått langs ligger

etter en og samme kissone.

Det er mange hytter rundt om i området.

Bilte videre ca 4 km og tok veien opp til Mossgruva,Det

har vært en omfattendegruvedrifther med åpne brudd, synker

og stoller.

Synkeneer inngjerdetmed nye gjerderav standard—type.

I en synk (elleret dagbrudd)merket med 71, står det i

N—veggenigjen en del grovkornigkismalmav Båsmo—type.

Malmen er her flerem mektig,muligenslokaltp.g.a.

foldinger.Malmen ser ut til å stå steilt.

Tok prøve hvor kismineralenesees å følge foldingsstrukturene.

Det finnes2 malmtyperher:

Båsmotype, grovkornigsvovelkissom lett ryr fra hverandre.

Mer massiv type (muligensmed noe magnetkis)med mørke

hornblende—krystaller(?)

Tok noen prøver av type 2.

Det er store rustavsetningerher og mye surt vann som renner

ul fra dette området.Jeg fant igjen merkene71, 72 og 73.

(likkså inn på Raudfjellettil skjerpenekalt Termos,

f;kjerpetmerket 3, en vannfyltsynk, er det størsteav

skjerpene.Rer er det svovelkisav Båsmo—typemed kvarts og

nørk hornblende.(?) oe magnetkisog muligenslitt Cu—kis


(DLsinkbleude.

rå Håkons gang er det ocså en liten vannfyltsynk (som fore—
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eikk Jette draget videre SV-overtil skjerpmerket 74.Det
var flere små skjerpetter sonen.

cikk sL SV-overtil Rausandhaugtjernog opp på Ryptinden,
dvor det er en del fmåskjerpi et Ø-V-gåendemalmdragmed
svovelkisav Båsmo-type.Det er også her en del magnetkis,
(»sdet er muligensden som er årsak til den intenserød-
brune rustfarcenen har i dette området,og som spesielt
er markert i Raudsandhaugenpå SØ-sidenav vannet.

Skjerpenei dette områdeter små og uten interesse.

Onsda 2 ,au ust

Skistua-,Breifonn-og Vassfall-skjerpene.

60-70 m Ø for Skistuaer det et par små skjerp eller røsker
hvor det i det ene er en merkobolt.Strøketer Ø-V og berg-
arten er en diorittiskgneis som i en smal sone er impregnert
med kis. Mineraliseringenbestår av svovelkis,blyglans,
Cu-kis og sinkblende•

Det er en helt annen malmtypeenn den jeg har kalt Båsmo-type.
Malmtypenher ved Skistuakan nwrmestkarakteriseressom en
Bleikvasslitype.

Det er flere småskjerpbåde mot Ø og V på den samme sonen
Det er ingen vegetasjonsforgiftningå se i dette området.

Gikk en sti S-over opp til malmdragetmed Breifonngruver.
Denne malmsonenstrykerogså Ø-V og liggerca 600 m S for
Skistua

Oppe på et platå V for stien er det resteretter et gammelt
hus, og her ligger en del malm med sterktrusten magnetkis
med litt kopperkis,blyglansog sinkblende,

Lenger V er det et skjerpmed en gjenrastsynk i en fjell-
skråning.Malmen her er mer massiv enn ved Skistuaog består
hovedsakeligav magnetkisned litt Cu-kis,sinkblendeog
blyglans.

I skjerpetsees en massiv malmsonemed iMpregnasjonvesent-
lig av sinkblendei sidebergarten,(Tok prøve)

I samme sone litt Langer0, 100 m G for trig.punkt295, er
(.etogså et ganske stort skjerpmed samme mineraliseri4g som
foregående.Det er her en magnetkismalmsom tildelser meget
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rik på Cu-kis.I enkeltesoner sees også mye blyglans.

Tok prøver.

Cikk otter strøketU-overmot Vassfallgruver.Kom fran til

ved tipp oc tunnelinnslagfor kraftverksut-

Lycgilen. Her sees et par små skjerp.

eikk videre0-over og litt oppoveri lia ca 1 km og kam fram

til et cruveområdehvor det har vært drift med flere stoller

or gruveinnslag.

hovedinnslagetsees den massivemalmen å være ca 1 m mektig

med en del smaleregangeri hengen hvor en også har en sone

meJkvartspå ca j m.

Av malmtyperfinner en på tippen:

1. Ren magnetkis- kopperkismalmav samme type som Breifonn.

2, Forholdsvisren svovelkismalmav Båsmo-type.

Kisimpreenasjoni en diorittiskgneis.

Blyglansi kvarts. (Frøver)

FortsaRe langs malmdragettilbakemot V og kom forbiet

skjerphvor det lå malmprøvermed noe mere sinkblendeenn

ved hovederuva.

Det er også kvarts i tilknyttingtil malmen her.

Torsdar28.au ust

Mjøllia- Håkshaugen- Langtjerna,

I følge Søvegjartoskart ligger dette malmdrageti gneis-

glimmerskiferi tilknyttingtil en smal, men lang og ut-

holdendesone av karbonatglimmerskifertildelamed apatitt-

rik magnetittimpregnasjon.

Kjørteopp til vestresvingenpå veien opp til Fagerliog

Einmoenog gikk en sti 0-over til Langtjern.

Ca 100 m forbi den hytta som liegermidt på vannet er det

ot ganske stort skjerpdrevet langs etter strøket,men det

or meget eparsomtmed malm å se på tippenenned mot vannet

og inne i bruddet.

En finnernoen prøverav en "avfarget"rødlig,lys og fin-

kornig bergartmed litt Cu og Zn.

Fraffleved veien der vi parkertebilen er det et skjerpmed

beri-hallerned mot veien.Heller ikke her er det nevneverdic

::11L se,
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Gikk sonen videremot V og kom til et ganske stort skjerp

merket E 3, Her var det en del sinkblendeå se, særligi

striper,noe liknendemalmen i Ravnåsen.På en av berg-

hallene finnesdet en meget pen sinkmalmmed litt Cu.

(Tok prøver)

Gikk etter malmsonenvidereV-over og fant en del små skjerp

uten malm av betydning.

Bilte tilbaketil riksveienog tok vei Nø-over for å se på

Flatlia-skjerpene.Disse ligger på åsen ovenforgården

Flatlia.

En vannfyltsynk er merket ES 30/54og E 6.

Her er det en amfibolittiskbergartmed magnetkisog noe

Cu-kis.

I dalsøkketpå N-siden av synken er det tegn til en noe eldre

skjerping,og her er det en del malakittå se.

I følge Søvegjartoskart ligger disse skjerpeneogså i samme

geologiskehorisontsom Langtjern- Håkshaugen- Mjøllia.

Trondhe den •november1975

te
Sverre Svinndal


geolog


